
 1 

  ОБЛАСТНА АДМИНИСТРАЦИЯ ЛОВЕЧ 

КОМИСИЯ ПО ЗАЕТОСТТА КЪМ ОБЛАСТЕН СЪВЕТ ЗА РАЗВИТИЕ 

 

 

 

П Р О Т О К О Л   № 1 

 

от заседание на Комисия по заетостта към Областен съвет за развитие, проведенo 

на 06.02.2020 г. 

 

 

 Днес 06.02.2020  г. от 11.00 часа в зала 101 на Областна администрация Ловеч се 

проведе заседание на Комисията по заетостта (КЗ) към Областен съвет за развитие, 

назначена със Заповед №РД-07-5/27.01.2020 г. на Областния управител на област Ловеч. 

За срещата всички са уведомени с писмо РР-24-12/30.01.2020 г. Присъстваха 18 от 

членовете на комисията, съгласно приложения присъствен лист. Заседанието се води от 

г-н Бойко Пъдарски – зам. председател на КЗ и зам. областен управител на област Ловеч.  

  

Г-н Бойко Пъдарски – приветства с добре дошли всички членове на комисията 

на първото заседание за годината, което е свикано във връзка с изпълнението на  чл. 52, 

ал. 1, т. 4 от Наредба № 10/01.09.2016 г. за Организация на дейностите в училищното 

образование и чл. 9 от Закона за насърчаване на заетостта. Той предложи следния дневен 

ред: 

 

1. Съгласуване на предложение за държавен план – прием в училищата на 

област Ловеч за учебната 2020/2021 г.; 

2. Представяне на проект „Дигитално предприемачество за насърчаване на 

заетостта“ от представител на Фондация „Право и интернет“; 

3. Други. 

 

      С 18 гласа „за”, без „против” и „въздържал се”, КЗ прие предложения дневен 

ред. 

 

 По точка 1 от дневния ред думата бе дадена на г-жа Иваничка Буровска – 

началник отдел "Организационно-методическа дейност и контрол" на Регионално 

управление на образованието гр. Ловеч. 

 

 Г-жа Буровска благодари за дадената дума и уточни, че това заседание се провежда 

след проведени срещи във всяка една от осемте общини на територията на област Ловеч, 

съвместно с Областен управител. На срещите са взели участие ръководства на общини, 

директори на училища, представители на работодателски организации, на бюрата по 

труда и ръководители на фирми. По време на срещите са обсъдени броя ученици 

завършващи основно образование и необходимостта от кадри в съответната община. Тя 

представи основните принципи, по които е планиран държавен план приема за учебната 

2020/2021 г., а именно броя на седмокласниците на територията на областта, по последни 

данни те са 1119, анализ на изпълнението на държавния план прием за последните три 

години, за всяко едно училище, общини и за областта като цяло и целевите стойности, 

който са зададени от Министерство на образованието и науката, които за нашата област 

са 46 паралелки, като от тях 64,14 % от учениците трябва да бъдат насочени в 

професионални паралелки и 46,62 % от учениците е STEM профили и специалности. 

Г-жа Даниела Йотова – ст. експерт по професионално образование и обучение в   

Регионално управление на образованието Ловеч, направи обстойно представяне на план-

приема за учебната 2020/2021 г. В област Ловеч тази година ще завършват VII клас общо 



 2 

1119 ученици. По общини броят им е: в община Априлци – 12, в Летница 30, община 

Ловеч – 350,  община Луковит 199, в общините Тетевен и Троян са съответно 179 и 223. 

В общините Угърчин и Ябланица, завършват съответно 49 и 77 ученика. Предложените 

профилирани паралелки за прием след VII клас са 15 – 11 в Ловеч, 3 в Троян и 1 в 

Тетевен.  Професионалните паралелки със срок на обучение 5 години се предлага да 

бъдат 30 – 7 в община Ловеч, по 6 в общините Луковит и Тетевен, 5 паралелки в община 

Троян, по 2 в Угърчин и Ябланица, а в общините Априлци и Летница по една. Предлага 

се разкриването и на една професионална паралелка със срок на обучение 3 години в 

община Луковит – в Обединено училища „Неофит Рилски“ – с. Дерманци. Общият брой 

на планираните паралелки в 8 клас е 46, като в тях се очаква да учат 1205 ученици. Тази 

година при планирането е изпълнена целевата стойност, зададена от Министерство на 

образованието и науката за обучение в професионални паралелки в област Ловеч. 

Зададената целева стойност при планирането на държавен план – прием на учениците в 

професионални паралелки е 64,14 %, изпълнената целева стойност е 67,63 %. Зададената 

целева стойност на учениците в STEM паралелки е 46,62 %, а реализираната стойност 

при планиране е 46,72 %. 

 Г-н Пъдарски – благодари на г-жа Буровска и г-жа Йотова за представената 

информация и се обърна към присъстващите за въпроси, мнения и становища. 

 Г-жа Татяна Тодорова – представител на Търговско промишлена и замеделска 

палата – Ловеч, сподели мнение, че представената информация е изчерпателна и е 

постигнат баланс, но мнението й е, че броя на професионалните паралелки не е 

съобразен и не отговаря на потребностите на работодателите в областта. 

 Г-жа Буровска отбеляза, че на срещите, който са орзанизирали при планирането 

на държавния план-прием в общините е взето под внимание и мнението на работодатели, 

който са присъствали. 

 Г-н Димитър Димитров - регионален секретар на СРС на КТ „Подкрепа“ – 

Ловеч, сподели своето наблюдение, че учениците след завършване и придобиване на 

професия напускат града и се реализират в други по-големи градове. 

 

 Г-н Пъдарски предложи да се премине към гласуване на следното решение: 

 

Комисията по заетостта към Областния съвет за развитие на област Ловеч, на основание 

чл. 52, ал. 1, т. 4 от Наредба №10/01.09.2016 г. за Организация на дейностите в 

училищното образование, съгласува постъпилото предложение на Регионално 

управление на образованието за държавен план-прием в училищата на област Ловеч за 

учебната 2020/2021 г.  

 

След проведеното гласуване Комисията по заетостта към Областен съвет за развитие на 

област Ловеч  с 17 гласа „за”, 1 „против” и 0 „въздържал се” 

 

Р Е Ш И: 

 

        На основание чл. 52, ал. 1, т. 4 от Наредба №10/01.09.2016 г. за Организация на 

дейностите в училищното образование, съгласува постъпилото предложение на 

Регионалното управление на образованието гр. Ловеч за държавен план-прием в 

училищата на област Ловеч за учебната 2020/2021 г. 

 



 3 

 По т. 2 Представяне на проект „Дигитално предприемачество за насърчаване на 

заетостта“ от представители на Фондация „Право и интернет“, г-н Пъдарски даде думата 

на г-жа Снежана Крумова и г-жа Христина Богиа. 

  Г-жа Крумова и г-жа Богиа благодариха за отправената покана от Областна 

администрация Ловеч и възможността да присъстват на заседанието на Комисия по 

заетостта. Те представиха информация за проект „Дигитално предприемачество и 

насърчаване на заетостта“ (DEEP), който се изпълнява от Фондация „Право и интернет“. 

Проектът е насочен към настоящи и завършили ученици, както и преподаватели в 

сферата на професионалното образование и обучение (ПОО), училища и институции в 

тази област, компании, малки и средни предприятия и социални партньори. Дейностите 

по проекта са съсредоточени около следните аспекти:  

1. Въвеждане на предприемачеството като ключово умение в областта на ПОО;  

2. Идентифициране на най-добрите практики на ниво ЕС, които изискват участието на 

международно партньорство;  

3.Снабдяване на учителите /обучители/ наставници в областта на ПОО с необходимите 

инструменти и знания, посредством, които да помогнат на учащите да придобият бързо 

новите знания и умения.  

В рамките на проекта ще бъдат създадени следните продукти: 1. Платформа, достъпна на 

6 езика (френски, български, италиански, полски, португалски и испански). 2. Анализ на 

развитието на дигиталното предприемачество в 6-те партньорски държави. 3. Онлайн 

учебен материал, насочен към дигиталното предприемачество. 4. Тест и валидиране от 

200 ученици. В допълнение ще се проведат работилници (workshops) в повечето 

партньорски държави, в това число и в България. Във връзка с анализа на развитието на 

дигиталното предприемачество в България са изготвени два въпросника, които са 

насочени, съответно към индивиди и организации, относно дигитални компетенции и 

умения, които притежават или биха желали да придобият в хода на обучение. 

Въпросникът за организации цели да идентифицира нуждите от дигитални компетенции 

и умения в предприемаческия свят и приложимите компетенции за съответната 

организация и дали се смята, че те липсват на пазара на труда. 

 Г-н Пъдарски благодари за представената информация и след като не постъпиха 

въпроси от комисията и поради изчерпване на дневния ред, пожела ползотворен ден и 

закри заседанието. 

 

 

 

 

 

Председателстващ КЗ към ОСР:   Изготвил протокола:                                                  

Бойко Пъдарски                                                                Виолета Николова        

Зам. областен управител                                                   Старши експерт в Дирекция       

 на област Ловеч                                       АКРРДС                                                                                               


